REQUERIMENTO Nº ___, DE 2015
do Sr. CABO SABINO

Requer a realização de

Audiência Pública com a

presença dos Presidentes da

ANASPRA, da ANERMB, e da

COBRAPOL.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência,

ouvido o plenário desta comissão, que sejam convidados a

comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência pública a

realizar-se em data a ser agendada, o Presidente da Associação

Nacional de Praças - ANASPRA, Cabo ELISANDRO LOTIN DE

SOUZA, o Presidente da Associação Nacional das Entidades

Representativas de Policiais Militares e Bombeiros Militares -

ANERMB, Sargento LEONEL LUCAS, e o Presidente da

Confederação Brasileira dos Trabalhadores(as) Policiais Civis -

COBRAPOL ,Dr. JÂNIO BOSCO GANDRA, a fim de contribuir para

o debate da Lei Orgânica de Segurança Pública no Brasil.

Sala da Comissão, em 05 de agosto de 2015.

__________________________
Deputado Cabo Sabino

PR/CE